Tebliğ konumuz olan Mehmed Tevfik Bey'in hâtıraları ise kendi el yazısıyla müsvedde şeklinde yazılmış olarak torunu Fatma Rezan Hürmen'de bulunmaktadır. Aşağıda Tevfik Bey'in kısa biyografisi ile hâtıratının muhtevâsı üzerinde durulacak ve genel bir değerlendirmesi yapılacaktır.

Ulemadan Yetimzâde Şirvanlı Ahmed Hamdi Efendi'nin⁷ (ö. 1312/1894-1895) oğlu olan Mehmed Tevfik Bey 1867 yılında İstanbul'da doğdu. Mülkiye Mektebi'ni birincilikle bitirdikten sonra Aralık 1885'te Mâbeyn-i Hümâyun kâtipliğine tayin edildi. 12 yıl kadar Tahsin Paşa'nın maiyetinde çalıştı. 1897'de Kudüs sancağı mutasarrıflığına, 1901'de Selânik valiliğine, daha sonra Konya ve Yemen valiliklerine getirildi.